
 DIÁRIO OFICIAL
	  MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL

Conforme Lei Municipal nº 2.109, de 28 de outubro de 2015
										                   

www.valentimgentil.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/valentimgentil

 	 Quarta-feira, 02 de agosto de 2017			   Ano II | Edição nº 358			   Página 1 de 18

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão 
ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Valentim Gentil garante a autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site www.valentimgentil.
sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.
com.br/valentimgentil

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Valentim Gentil, 
veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é 
uma publicação das entidades da Administração 
Direta e Indireta deste Município, sendo referidas 
entidades inteiramente responsáveis pelo conteúdo 
aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Valentim 
Gentil poderão ser consultadas através da internet, 
por meio do seguinte endereço eletrônico: www.
valentimgentil.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de 
filtros, acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.
br/valentimgentil
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES
Prefeitura Municipal de Valentim Gentil
CNPJ 46.599.833/0001-11
Praça Jacilândia, nº 4-33
Telefone: (17) 3485-9400
Site: www.valentimgentil.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/
valentimgentil

Câmara Municipal de Valentim Gentil
CNPJ 49.677.941/0001-53
Avenida Eduardo Vicente, nº 4/20
Telefone: (17) 3485-1243 | (17) 3485-1482
Site: www.camaravalentimgentil.sp.gov.br

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE VALENTIM GENTIL	 2
Atos Oficiais	 2
   Decretos	 2
Licitações e Contratos	 4
   Aviso de Licitação	 4
   Errata	 4
Concursos Públicos / Processos Seletivos	 6
   Edital	 6

PODER LEGISLATIVO VALENTIM GENTIL	 18
Licitações e Contratos	 18
   Contratos	 18



 Quarta-feira, 02 de agosto de 2017				    Ano II | Edição nº 358			   Página 2 de 18

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL 

								      
Conforme Lei Municipal nº 2.109, de 28 de outubro de 2015

Município de Valentim Gentil – Estado de São Paulo
www.valentimgentil.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/valentimgentil

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO DE VALENTIM GENTIL

Atos Oficiais Decretos

 

MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL 
ESTADO DE SÃO PAULO 

 
   

Praça Jacilândia nº 4-33, Bairro Centro 

Fone: [17) 3485-9400 

Valentim Gentil/SP - CEP 15520-000 

pmvg@valentimgentil.sp.gov.br 

MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL 

PODER EXECUTIVO 

CNPJ: 46.599.833/0001-11 
 

 

DECRETO Nº 3.270, DE 24 DE JULHO DE 2017 

 Dispõe sobre o remanejamento de recursos do orçamento fiscal de 2017 e dá 
providências correlatas. 

 ADILSON JESUS PEREZ SEGURA, Prefeito do Município de Valentim Gentil, Estado de São Paulo, no 
uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no art. 7º, da Lei Municipal nº 2.136, de 
24/06/2016; 

DECRETA: 

Art. 1º - Ficam remanejadas na forma abaixo discriminada as dotações orçamentárias aprovadas na lei 
orçamentária anual de 2017: 

Acréscimos:  
FIC CLOC FUNC / PROG CATGO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$ 

75 020204 28.843.0008.2009 3.2.90.24.00 OUTROS ENCARGOS SOBRE A DÍVIDA 15.000,00 

TOTAL GERAL 15.000,00 

Reduções:  
FIC CLOC FUNC / PROG CATGO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$ 

83 020301 08.243.0028.2054 3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS -5.000,00 

94 020302 08.243.0009.1054 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE -5.000,00 

117 020302 08.244.0009.2020 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO -5.000,00 

TOTAL GERAL -15.000,00 

Art. 2º - O remanejamento realizado obedece ao disposto no Art. 167, VI, da Constituição da República 
Federativa do Brasil. 

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Valentim Gentil, 24 de julho de 2017 

ADILSON JESUS PEREZ SEGURA 
Prefeito Municipal 

CERTIDÃO 

JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA MEDEIROS JUNIOR, Responsável pelos Atos Oficiais da Prefeitura do 
Município de Valentim Gentil, Estado de São Paulo, CERTIFICA e dá fé, que o presente decreto foi 
publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município [Lei nº 2.109, de 28/10/2015], em 
02/08/2017. 

JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA MEDEIROS JUNIOR 
Responsável pelos Atos Oficiais 

 
 
 
 
 
 



 Quarta-feira, 02 de agosto de 2017				    Ano II | Edição nº 358			   Página 3 de 18

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL 

								      
Conforme Lei Municipal nº 2.109, de 28 de outubro de 2015

Município de Valentim Gentil – Estado de São Paulo
www.valentimgentil.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/valentimgentil

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL 
ESTADO DE SÃO PAULO 

 
   

Praça Jacilândia nº 4-33, Bairro Centro 

Fone: [17) 3485-9400 

Valentim Gentil/SP - CEP 15520-000 

pmvg@valentimgentil.sp.gov.br 

MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL 

PODER EXECUTIVO 

CNPJ: 46.599.833/0001-11 
 

 

DECRETO Nº 3.271, DE 31 DE JULHO DE 2017 

  
Dispõe sobre a abertura de crédito adicional suplementar e dá providências 
correlatas. 

 
 
 ADILSON JESUS PEREZ SEGURA, Prefeito do Município de Valentim Gentil, Estado de São Paulo, no 

uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no art. 4º, II, da Lei Municipal nº 2.153, de 
22/11/2016; 

 
DECRETA: 

 
Art. 1º - Fica aberto no orçamento municipal de 2017, um crédito adicional suplementar na importância de 

R$ 106.000,00 (cento e seis mil reais), para atender a seguinte programação: 
 

FIC CLOC FUNC / PROG CATGO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$ 

196 020402 10.301.0012.2025 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIVIL 70.000,00 

201 020402 10.301.0012.2025 3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS – INTRA-ORÇAMENTÁRIO 6.000,00 

328 020503 12.361.0015.2038 3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS – INTRA-ORÇAMENTÁRIO 30.000,00 

    TOTAL GERAL 106.000,00 

 
Art. 2º - O crédito aberto no artigo anterior será coberto com recursos oriundos de anulação parcial das 

seguintes dotações orçamentárias: 
 

FIC CLOC FUNC / PROG CATGO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$ 
194 020402 10.301.0012.2025 3.1.90.05.00 OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS DO SERVIDOR OU DO MILITAR -1.000,00 
203 020402 10.301.0012.2025 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO -5.000,00 
207 020402 10.301.0012.2025 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA -70.000,00 
330 020503 12.361.0015.2038 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO -30.000,00 

    TOTAL GERAL -106.000,00 
 
Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 

 
Valentim Gentil, 31 de julho de 2017 

 
 

 
Adilson Jesus Perez Segura 

Prefeito Municipal 

CERTIDÃO 

JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA MEDEIROS JUNIOR, Responsável pelos Atos Oficiais da Prefeitura do 
Município de Valentim Gentil, Estado de São Paulo, CERTIFICA e dá fé, que o presente decreto foi 
publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município [Lei nº 2.109, de 28/10/2015], em 
02/08/2017. 

JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA MEDEIROS JUNIOR 
Responsável pelos Atos Oficiais 

 
 



Município de Valentim Gentil – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	  MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL

Conforme Lei Municipal nº 2.109, de 28 de outubro de 2015
										                   

www.valentimgentil.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/valentimgentil

 	 Quarta-feira, 02 de agosto de 2017			   Ano II | Edição nº 358			   Página 4 de 18

Licitações e Contratos

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº 059/2017 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 

049/2017
A Prefeitura do Município de Valentim Gentil torna 

público aos interessados a realização do Pregão 
Presencial nº 049/2017, objeto do Processo nº 059/2017.

Tipo: menor preço global

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE PLANTIO, CULTIVO, ADUBAÇÃO E MANUTENÇÃO 
DE DEZ MIL MUDAS DE EUCALIPTO NO ATERRO 
MUNICIPAL DE VALENTIM GENTIL.

 Entrega e abertura dos Envelopes: 15 de agosto de 
2017 às 09:30h.

O Edital Completo poderá ser retirado através do site 
www.valentimgentil.sp.gov.br, e maiores informações 
serão fornecidos pelo Setor de Licitações da Prefeitura do 
Município de Valentim Gentil, de segunda a sexta-feira, 
das 09:00h às 11:30h e das 13:00h às 16:30h.

Valentim Gentil/SP, 01 de agosto de 2017.

ADILSON JESUS PEREZ SEGURA

Prefeito Municipal

Errata

ERRATA
Na publicação do Extrato de Aditamento referente 

ao 1º Termo Aditivo do Contrato nº 061/2016, vinculado 
ao Pregão Presencial nº 032/2016, que ocorreu no dia 
05/01/2017 na edição nº 232, Página 6, do Diário Oficial 
do Município de Valentim Gentil, onde-se lê:

EXTRATO DE ADITAMENTO

PROCESSO: 070/2016

PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2014

CONTRATO Nº 061/2016 – 1º TERMO DE 

ADITAMENTO

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE 
VALENTIM GENTIL

CONTRATADA: RDE SOL FUEL DISTRIBUIDORA 
S/A

OBJETO: O PRESENTE ADITAMENTO TEM POR 
OBJETO O ACRÉSCIMO D VALOR DE CONTRATO Nº 
061/2016, NOS LIMITES PERMITIDOS POR LEI, EM 
FUNÇÃO DO REALINHAMENTO DE PREÇO DO ITEM 
“ETANOL”, PARA MANTER O EQUÍLIBRIO ECONÔMICO 
FINANCEIRO, PASSANDO ASSIM O VALOR UNITÁRIO 
DE R$ 2,885 (DOIS REAIS E OITOCENTOS E OITENTA 
E CINCO MILÉSIMOS) PARA 3,1067 (TRÊS REAIS, UM 
MIL E SESSENTA E SETE MILÉSIMOS).

DATA DA ASSINATURA: 04/01/2017

SIGNATÁRIOS: ADILSON JESUS PEREZ SEGURA 
,PELO ÓRGÃO GERENCIADOR, E VALDEMAR DE 
BORTOLI, PELA DETENTORA.

Leia-se:

EXTRATO DE ADITAMENTO

PROCESSO: 070/2016

PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2016

CONTRATO Nº 061/2016 – 1º TERMO DE 
ADITAMENTO

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE 
VALENTIM GENTIL

CONTRATADA: REDE SOL FUEL DISTRIBUIDORA 
S/A

OBJETO: O PRESENTE ADITAMENTO TEM POR 
OBJETO O ACRÉSCIMO D VALOR DE CONTRATO 
Nº 061/2016, NOS LIMITES PERMITIDOS POR LEI, 
EM FUNÇÃO DO REALINHAMENTO DE PREÇO DO 
ITEM “ÓLEO DIESEL COMUM”, PARA MANTER O 
EQUÍLIBRIO ECONÔMICO FINANCEIRO, PASSANDO 
ASSIM O VALOR UNITÁRIO DE R$ 2,885 (DOIS REAIS 
E OITOCENTOS E OITENTA E CINCO MILÉSIMOS) 
PARA 3,1067 (TRÊS REAIS, UM MIL E SESSENTA E 
SETE MILÉSIMOS).

DATA DA ASSINATURA: 04/01/2017



Município de Valentim Gentil – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	  MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL

Conforme Lei Municipal nº 2.109, de 28 de outubro de 2015
										                   

www.valentimgentil.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/valentimgentil

 	 Quarta-feira, 02 de agosto de 2017			   Ano II | Edição nº 358			   Página 5 de 18

SIGNATÁRIOS: ADILSON JESUS PEREZ SEGURA, 
PELO ÓRGÃO GERENCIADOR, E VALDEMAR DE 
BORTOLI, PELA DETENTORA.

Valentim Gentil/SP, 31 de julho de 2017.

ADILSON JESUS PEREZ SEGURA

Prefeito Municipal



 Quarta-feira, 02 de agosto de 2017				    Ano II | Edição nº 358			   Página 6 de 18

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL 

								      
Conforme Lei Municipal nº 2.109, de 28 de outubro de 2015

Município de Valentim Gentil – Estado de São Paulo
www.valentimgentil.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/valentimgentil

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Concursos Públicos / Processos Seletivos Edital

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL 
ESTADO DE SÃO PAULO 

1 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS 
CONCURSO PÚBLICO– EDITAL Nº 001/2017, DE 03 DE JULHO DE 2017. 

ADILSON JESUS PEREZ SEGURA, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 
VALENTIM GENTIL, ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS... 

RESOLVE: 

I – HOMOLOGAR, após verificação de regularidade, as inscrições dos candidatos inscritos para os 
cargos:

Denominação  Quantidades de inscritos 
Monitor de Educação Especial - Nível I 266 
Técnico de Enfermagem - Nível I 050 
Mecânico - Nível I 020 
Agente de Controle de Vetores – Nível I 065 
Motorista- Nível I 120 
Operador de Trator Agrícola- Nível I 020 
Pedreiro - Nível I 027 
Agente de Serviços Gerais / Feminino – Nível I 103 
Agente de Serviços Urbanos - Nível I 044 
Auxiliar de Pedreiro - Nível I 015 
Vigilante Municipal - Nível I 062 

II – PUBLICAR a relação dos candidatos inscritos e deferidos para o Concurso Público: 

Nome Inscrição Cargo 
AGNA MARIA BANDEIRA DE MIRANDA 20942 AGENTE DE CONTROLE DE VETORES - NÍVEL I 
ALLYSON BRUNO DE SOUZA PEDROSO 21020 AGENTE DE CONTROLE DE VETORES - NÍVEL I 
ANA KELY BELOTE DE MORAIS 21052 AGENTE DE CONTROLE DE VETORES - NÍVEL I 
ANA LETICIA RIBEIRO MARQUES 20579 AGENTE DE CONTROLE DE VETORES - NÍVEL I 
ANA PAULA DE QUEIROZ MARINHO DA SILVA 20676 AGENTE DE CONTROLE DE VETORES - NÍVEL I 
ANA PAULA RAMALHO ROSALINO 20363 AGENTE DE CONTROLE DE VETORES - NÍVEL I 
ANA RITA MARCON GOULARTE 20457 AGENTE DE CONTROLE DE VETORES - NÍVEL I 
ANGELO ROBERTO GRAMINHA CEREZO 20839 AGENTE DE CONTROLE DE VETORES - NÍVEL I 
BARBARO CRISTINA TEIXEIRA 21019 AGENTE DE CONTROLE DE VETORES - NÍVEL I 
CARLOS GUILHERME NERIS DE SOUZA 20779 AGENTE DE CONTROLE DE VETORES - NÍVEL I 
CASSIA ALESSANDRA MAGRINI RECCO 21023 AGENTE DE CONTROLE DE VETORES - NÍVEL I 
CHARLES DIEGO NERIS RODRIGUES 20881 AGENTE DE CONTROLE DE VETORES - NÍVEL I 
CLAUDEMIR FRANCISCO BENTO 20454 AGENTE DE CONTROLE DE VETORES - NÍVEL I 
CLEIA MARCHETTI 20705 AGENTE DE CONTROLE DE VETORES - NÍVEL I 
CLOVIS PEREIRA DE SOUZA NETO 20772 AGENTE DE CONTROLE DE VETORES - NÍVEL I 
DANIELLY MARTINS DE SOUZA 20977 AGENTE DE CONTROLE DE VETORES - NÍVEL I 
DANILO FLAVIO COMBINATO 20034 AGENTE DE CONTROLE DE VETORES - NÍVEL I 
DANUBIA CARLA GILIOTI 20090 AGENTE DE CONTROLE DE VETORES - NÍVEL I 
DEVANI SILVA DE OLIVEIRA 20528 AGENTE DE CONTROLE DE VETORES - NÍVEL I 
DIONI HENRIQUE ADOLFO BEGATTI 20489 AGENTE DE CONTROLE DE VETORES - NÍVEL I 
EDVANIA SILVESTRE DOS SANTOS 20184 AGENTE DE CONTROLE DE VETORES - NÍVEL I 
ELAINE CRISTINA MAGRINI COSTA 21032 AGENTE DE CONTROLE DE VETORES - NÍVEL I 
ELIANE DE SOUSA RIBEIRO ROSA 20153 AGENTE DE CONTROLE DE VETORES - NÍVEL I 
ELISANGELA NEVES DOS SANTOS MARINHO 21067 AGENTE DE CONTROLE DE VETORES - NÍVEL I 
FABIANA DA SILVA SOUZA 20424 AGENTE DE CONTROLE DE VETORES - NÍVEL I 
FELIPE ANTONIO MARANINI 21096 AGENTE DE CONTROLE DE VETORES - NÍVEL I 
FRANCINE DOS SANTOS OLIVEIRA 20979 AGENTE DE CONTROLE DE VETORES - NÍVEL I 
FRANCISCO ALVES RIBEIRO 21056 AGENTE DE CONTROLE DE VETORES - NÍVEL I 
GENILZA ROBERTA DA SILVA 20712 AGENTE DE CONTROLE DE VETORES - NÍVEL I 
GERALDO JOSE PINTO 20073 AGENTE DE CONTROLE DE VETORES - NÍVEL I 
GESSICA DE OLIVEIRA ZOUNAR MARTINS 20273 AGENTE DE CONTROLE DE VETORES - NÍVEL I 
GISELDA ELISA DA SILVA 20432 AGENTE DE CONTROLE DE VETORES - NÍVEL I 
GISLAINE DA CUNHA CONTRIN DE CAMARGO 20578 AGENTE DE CONTROLE DE VETORES - NÍVEL I 
ISRAEL SANCHES FAVARETTO 20818 AGENTE DE CONTROLE DE VETORES - NÍVEL I 
JAQUELINE INACIO MARTINS LIMA 21083 AGENTE DE CONTROLE DE VETORES - NÍVEL I 
JULIANA DO NASCIMENTO RODRIGUES 20389 AGENTE DE CONTROLE DE VETORES - NÍVEL I 
JULIO CESAR DE SOUZA E SILVA 20781 AGENTE DE CONTROLE DE VETORES - NÍVEL I 
LARA CAROLINA ALTOMANI 21074 AGENTE DE CONTROLE DE VETORES - NÍVEL I 
LEANDRO LOPES PEREIRA 20313 AGENTE DE CONTROLE DE VETORES - NÍVEL I 
LEIDIANA DA SILVA 20584 AGENTE DE CONTROLE DE VETORES - NÍVEL I 



 Quarta-feira, 02 de agosto de 2017				    Ano II | Edição nº 358			   Página 7 de 18

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL 

								      
Conforme Lei Municipal nº 2.109, de 28 de outubro de 2015

Município de Valentim Gentil – Estado de São Paulo
www.valentimgentil.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/valentimgentil

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

2 

LUANA ANTUNES BIONDI 20984 AGENTE DE CONTROLE DE VETORES - NÍVEL I 
LUCIANA PEREIRA DA SILVA 21047 AGENTE DE CONTROLE DE VETORES - NÍVEL I 
MARCIA DINIZ 20580 AGENTE DE CONTROLE DE VETORES - NÍVEL I 
MARCIA HELENA MARTINS DE LIMA 20788 AGENTE DE CONTROLE DE VETORES - NÍVEL I 
MARCOLINA TEIXEIRA RIBEIRO DOS SANTOS 20891 AGENTE DE CONTROLE DE VETORES - NÍVEL I 
MARCOS DIAS DE OLIVEIRA 20393 AGENTE DE CONTROLE DE VETORES - NÍVEL I 
MARILDA ESIDORO POLOTTO ALTOMANI 20932 AGENTE DE CONTROLE DE VETORES - NÍVEL I 
MICHELE FERREIRA 20852 AGENTE DE CONTROLE DE VETORES - NÍVEL I 
MILENA MOREIRA DA SILVA 20451 AGENTE DE CONTROLE DE VETORES - NÍVEL I 
MONALIZA JENNIFER DE ASSIS LEONEL 20341 AGENTE DE CONTROLE DE VETORES - NÍVEL I 
NAIARA DE JESUS GARCIA CURRIEL 21051 AGENTE DE CONTROLE DE VETORES - NÍVEL I 
NATALINA DA SILVA 20078 AGENTE DE CONTROLE DE VETORES - NÍVEL I 
RAFAEL THOBIAS 20923 AGENTE DE CONTROLE DE VETORES - NÍVEL I 
RENATA CONCEICAO DEGHIARO ALVES LIMA 20332 AGENTE DE CONTROLE DE VETORES - NÍVEL I 
RENATA CRISTINA SAMARTINO ZUQUETO 20718 AGENTE DE CONTROLE DE VETORES - NÍVEL I 
ROBERTO CAETANO DA SILVA 20636 AGENTE DE CONTROLE DE VETORES - NÍVEL I 
RONIZE APARECIDA BORTOLOTTO 20376 AGENTE DE CONTROLE DE VETORES - NÍVEL I 
ROSALINA DOS SANTOS DE ASIS 20557 AGENTE DE CONTROLE DE VETORES - NÍVEL I 
ROSANGELA APARECIDA GARCIA 20014 AGENTE DE CONTROLE DE VETORES - NÍVEL I 
SELMA SOCORRO BELARMINO MESSIAS DA SIVA 20922 AGENTE DE CONTROLE DE VETORES - NÍVEL I 
SILVANETE DA SILVA SANTANA FREITAS 21097 AGENTE DE CONTROLE DE VETORES - NÍVEL I 
SIMONE APARECIDA COSTA DE MIRANDA 20974 AGENTE DE CONTROLE DE VETORES - NÍVEL I 
SIRLEI MONTEIRO DA ROCHA 20834 AGENTE DE CONTROLE DE VETORES - NÍVEL I 
STEFANI PATRICIA APARECIDA DA SILVA 20726 AGENTE DE CONTROLE DE VETORES - NÍVEL I 
TUILEN SABRINA DA SILVA AROUCA 20502 AGENTE DE CONTROLE DE VETORES - NÍVEL I 
ADRIANA CRISTINA DA SILVA 20304 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS / FEMININO - NÍVEL I 
ADRIANA DA SILVA TOLOI 20030 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS / FEMININO - NÍVEL I 
ADRIANA ERCILIA DOS SANTOS 20893 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS / FEMININO - NÍVEL I 
AIUREOENAI DOURADO DE OLIVEIRA 20390 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS / FEMININO - NÍVEL I 
ALINE CARLA CARDOSO 20520 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS / FEMININO - NÍVEL I 
ALTINA FERREIRA PASCHOALINI 20371 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS / FEMININO - NÍVEL I 
AMANDA SILVA LEITE 20400 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS / FEMININO - NÍVEL I 
ANDREIA CRISTIANE DA SILVA FERRARI CAPELLI 20405 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS / FEMININO - NÍVEL I 
BEATRIZ APARECIDA PINTO 21026 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS / FEMININO - NÍVEL I 
BERENICE MACIEL DOS SANTOS 20463 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS / FEMININO - NÍVEL I 
CARINA BATISTA EVARISTO SILVA 20663 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS / FEMININO - NÍVEL I 
CAROLINA QUINTANA SERRAO 20577 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS / FEMININO - NÍVEL I 
CLAUDIA FERREIRA DOS SANTOS MATARAGIA 20369 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS / FEMININO - NÍVEL I 
CLEUSA APARECIDA DA SILVA 20237 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS / FEMININO - NÍVEL I 
CRISTIANE APARECIDA ANDRADE DOS SANTOS 20375 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS / FEMININO - NÍVEL I 
DAIANE APARECIDA DOS SANTOS 20460 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS / FEMININO - NÍVEL I 
DAIANE APARECIDA TAVARES 21031 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS / FEMININO - NÍVEL I 
DALVA CESAR DE CARVALHO BONAN 21037 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS / FEMININO - NÍVEL I 
DANUBIA JEANE DA SILVA 20191 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS / FEMININO - NÍVEL I 
EDILAINE CRISTINA FAVARETTO DA SILVA 20605 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS / FEMININO - NÍVEL I 
EDINEIA APARECIDA GARCIA CURRIEL 21040 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS / FEMININO - NÍVEL I 
EDNA APARECIDA PIRES 20324 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS / FEMININO - NÍVEL I 
EDNA PANTANO 20008 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS / FEMININO - NÍVEL I 
ELAINE CRISTINA BARBIERI SILVA 20664 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS / FEMININO - NÍVEL I 
ELENICE ROSA DA SILVA 20540 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS / FEMININO - NÍVEL I 
ELIANA APARECIDA AMARAL 20904 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS / FEMININO - NÍVEL I 
ELICEIA FERREIRA DA SILVA 20953 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS / FEMININO - NÍVEL I 
ELISABETH CRISTINA DOS SANTOS CIOTI 20293 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS / FEMININO - NÍVEL I 
ELISANGELA OLIVEIRA DOS SANTOS 20012 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS / FEMININO - NÍVEL I 
ELIZANDRA CRISTINA ANUNCIO DE OLIVEIRA 20378 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS / FEMININO - NÍVEL I 
ERICA CRISTINA DE SOUZA DE SOUZA PAZINI 20494 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS / FEMININO - NÍVEL I 
ERICA RAIMUNDA FURTADO AMIN 20441 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS / FEMININO - NÍVEL I 
EVA APARECIDA DIAS PENACHIONI 20468 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS / FEMININO - NÍVEL I 
EVA FERREIRA DOS SANTOS 20136 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS / FEMININO - NÍVEL I 
EVA NATALINA ALVES 20537 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS / FEMININO - NÍVEL I 
FABIANA MEDEIROS TURINA 21017 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS / FEMININO - NÍVEL I 
FABRICIA DE SOUZA LIO 20639 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS / FEMININO - NÍVEL I 
FERNANDA ARAUJO DE SOUZA DAVANZO 20921 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS / FEMININO - NÍVEL I 
FRANCIELLE DE ALMEIDA ALVES OLIVEIRA 20085 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS / FEMININO - NÍVEL I 
FRANCILENE RIBEIRO DA SILVA 20861 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS / FEMININO - NÍVEL I 
GABRIELA EDUARDA DE OLIVEIRA 20069 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS / FEMININO - NÍVEL I 
GISELI DOS SANTOS BONAN 20354 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS / FEMININO - NÍVEL I 
GISSELE CRISTINA DA CUNHA 20217 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS / FEMININO - NÍVEL I 
GLEIDE SILVA DE LIMA 20538 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS / FEMININO - NÍVEL I 
HELENA RIBEIRO DA SILVA 20333 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS / FEMININO - NÍVEL I 
IRANI APARECIDA GANZELLA NICOLAU MARTINS 20186 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS / FEMININO - NÍVEL I 
JOICE PEREIRA DE AZEVEDO 20954 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS / FEMININO - NÍVEL I 
JOSIANE CRISTINA DE ANDRADE 20420 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS / FEMININO - NÍVEL I 
KARINA CRISTIANE FERREIRA DA SILVA 20624 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS / FEMININO - NÍVEL I 
KELLY DE SOUZA MOURA 20911 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS / FEMININO - NÍVEL I 
KEMELI CRISTINA GIOVANI 20957 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS / FEMININO - NÍVEL I 
LEDIANE GONCALVES DE SOUZA 20524 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS / FEMININO - NÍVEL I 
LEONICE MESSIAS LIRA DOS SANTOS 20926 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS / FEMININO - NÍVEL I 



 Quarta-feira, 02 de agosto de 2017				    Ano II | Edição nº 358			   Página 8 de 18

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL 

								      
Conforme Lei Municipal nº 2.109, de 28 de outubro de 2015

Município de Valentim Gentil – Estado de São Paulo
www.valentimgentil.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/valentimgentil

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

3 

LINDINALVA PEREIRA DE CARVALHO SANTOS 20334 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS / FEMININO - NÍVEL I 
LORRAYNE CRISTINA DA SILVA SANTOS 20895 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS / FEMININO - NÍVEL I 
LUCIANE LOPES FERNANDES 20339 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS / FEMININO - NÍVEL I 
LUCIANE MARIA DA SILVA 20143 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS / FEMININO - NÍVEL I 
LUCIENE OLIVEIRA LIMA DA SILVA 20206 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS / FEMININO - NÍVEL I 
LUELEN APARECIDA AMARAL 20944 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS / FEMININO - NÍVEL I 
LUZIETE DE JESUS SILVA MARCHI 20723 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS / FEMININO - NÍVEL I 
MAGALI EMERY RODRIGUES 20484 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS / FEMININO - NÍVEL I 
MARCIONILIA DOS SANTOS SOUSA 20396 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS / FEMININO - NÍVEL I 
MARGARIDA MENDES DE ANDRADE 20003 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS / FEMININO - NÍVEL I 
MARIA APARECIDA IMINHANI TONELI 21028 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS / FEMININO - NÍVEL I 
MARIA DO SOCORRO DE ARAUJO 20317 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS / FEMININO - NÍVEL I 
MARIA DOS SANTOS DA CONCEICAO 20945 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS / FEMININO - NÍVEL I 
MARIA ELENA LONGANI PELARIN 20738 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS / FEMININO - NÍVEL I 
MARIA JOSE MONTEIRO SILVA 21007 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS / FEMININO - NÍVEL I 
MARIA RAILDA DE BRITO 20016 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS / FEMININO - NÍVEL I 
MARIZANGELA PERPETUA ROSSI DE ALMEIDA 20820 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS / FEMININO - NÍVEL I 
MARLI GARCIA SOUSA SILVA 20253 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS / FEMININO - NÍVEL I 
MIKAELA DE AGUIAR CONFORTE 20132 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS / FEMININO - NÍVEL I 
MONICA VERISSIMO DOS SANTOS 20070 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS / FEMININO - NÍVEL I 
NATALIA FERNANDA AZEVEDO MOTA DE SOUZA 20825 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS / FEMININO - NÍVEL I 
NEUSA PEREIRA DA SILVA 20819 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS / FEMININO - NÍVEL I 
NICOLIS DE SOUZA 20368 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS / FEMININO - NÍVEL I 
NILVA MIRANDA BEZERRIL 20227 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS / FEMININO - NÍVEL I 
PATRICIA VITOR DOS SANTOS SOUZA 20241 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS / FEMININO - NÍVEL I 
RENATA DOS SANTOS ROCHA 20026 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS / FEMININO - NÍVEL I 
RENATA SOARES DOS SANTOS CAPELARI 20372 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS / FEMININO - NÍVEL I 
ROSANA CRISTINA TENANI 20995 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS / FEMININO - NÍVEL I 
ROSANA LIMA DE AGUIAR 20133 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS / FEMININO - NÍVEL I 
ROSELI GONCALVES 20129 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS / FEMININO - NÍVEL I 
SANDRA CRISTINA RODRIGUES CARDOSO 20048 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS / FEMININO - NÍVEL I 
SANDRA MARA PELLARIN BONAN 20344 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS / FEMININO - NÍVEL I 
SILMARA DE LIMA DOMINGUES SILVA 21000 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS / FEMININO - NÍVEL I 
SILVANA RODRIGUES DOS SANTOS 20644 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS / FEMININO - NÍVEL I 
SILVANETE DA SILVA SANTANA FREITAS 21098 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS / FEMININO - NÍVEL I 
SILVIA ANDREIA VENTURINI 20028 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS / FEMININO - NÍVEL I 
SONIA APARECIDA DE OLIVEIRA FERREIRA 20052 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS / FEMININO - NÍVEL I 
SUELI FERREIRA PANTANO BENTO 20096 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS / FEMININO - NÍVEL I 
SUELI LOPES DE OLIVEIRA DA SILVA 20815 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS / FEMININO - NÍVEL I 
TAINA APARECIDA DA SILVA 20527 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS / FEMININO - NÍVEL I 
TAISA FERNANDA CIOTI ZAMPEDRI ALEXANDRE 20286 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS / FEMININO - NÍVEL I 
TAMIRI CRISTINA CIOTI ZAMPEDRI DA MATA 20423 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS / FEMININO - NÍVEL I 
TATIANE DA SILVA SOUZA 20347 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS / FEMININO - NÍVEL I 
THAINA DE ALMEIDA LIMA DE AVILAR 20496 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS / FEMININO - NÍVEL I 
VALENTINA ADRIANA DE PAULA 20884 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS / FEMININO - NÍVEL I 
VANESSA MYRA MOREIRA 20874 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS / FEMININO - NÍVEL I 
VANUSA CUNHA DO LAGO 21043 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS / FEMININO - NÍVEL I 
VERA LUCIA DA SILVA MORAES 20671 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS / FEMININO - NÍVEL I 
VITORIA APARECIDA SILVA DE MIRANDA 21065 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS / FEMININO - NÍVEL I 
WSANDRA REGINA DA SILVA LANDINI 20242 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS / FEMININO - NÍVEL I 
ADRIELE CRISTINA DE OLIVEIRA 20164 AGENTE DE SERVIÇOS URBANOS - NÍVEL I 
AGUINALDO FELIPE DA SILVA 20271 AGENTE DE SERVIÇOS URBANOS - NÍVEL I 
ALBERTO CARLOS LUIZ 20417 AGENTE DE SERVIÇOS URBANOS - NÍVEL I 
ALEXSSANDRA SANTOS RIBEIRO 20872 AGENTE DE SERVIÇOS URBANOS - NÍVEL I 
ALINE SILVA DE OLIVEIRA 20011 AGENTE DE SERVIÇOS URBANOS - NÍVEL I 
AMADEU DE SOUZA 20144 AGENTE DE SERVIÇOS URBANOS - NÍVEL I 
ANDERSON APARECIDO SANTANA 20919 AGENTE DE SERVIÇOS URBANOS - NÍVEL I 
ANDERSON JUNIO DA SILVA SIQUEIRA 20063 AGENTE DE SERVIÇOS URBANOS - NÍVEL I 
ANDRE APARECIDO DA SILVA 20022 AGENTE DE SERVIÇOS URBANOS - NÍVEL I 
ANDREIA BENEDITA DE OLIVEIRA 20180 AGENTE DE SERVIÇOS URBANOS - NÍVEL I 
ARIANY BARBOSA DE SOUZA 20312 AGENTE DE SERVIÇOS URBANOS - NÍVEL I 
ARMINDA DE FATIMA ROCHA 20248 AGENTE DE SERVIÇOS URBANOS - NÍVEL I 
CARLA CAMILA SAMPAIO DA SILVA 20246 AGENTE DE SERVIÇOS URBANOS - NÍVEL I 
CARLOS ALBERTO PISSAIA DE LIMA 21025 AGENTE DE SERVIÇOS URBANOS - NÍVEL I 
CLEBER CLAUDEMIR FERREIRA 20250 AGENTE DE SERVIÇOS URBANOS - NÍVEL I 
CLEBER MARIANI LIMA 20061 AGENTE DE SERVIÇOS URBANOS - NÍVEL I 
DAVI PERPETUO ALVES 20469 AGENTE DE SERVIÇOS URBANOS - NÍVEL I 
DIEGO HORN FERREIRA 21064 AGENTE DE SERVIÇOS URBANOS - NÍVEL I 
EDSON APARECIDO PIACENTE BARBOSA 20203 AGENTE DE SERVIÇOS URBANOS - NÍVEL I 
ELIANE TEIXEIRA DOS SANTOS 20410 AGENTE DE SERVIÇOS URBANOS - NÍVEL I 
FERNANDO DOMINGUES DE OLIVEIRA ROQUE 20889 AGENTE DE SERVIÇOS URBANOS - NÍVEL I 
FERNANDO QUIAROTI MARANINI 21090 AGENTE DE SERVIÇOS URBANOS - NÍVEL I 
HURE LHAY YGHI DO AMARAL 21059 AGENTE DE SERVIÇOS URBANOS - NÍVEL I 
IGOR JOSE GOMES DA SILVA 20467 AGENTE DE SERVIÇOS URBANOS - NÍVEL I 
JESUS ROBERTO PENACHIONI 20015 AGENTE DE SERVIÇOS URBANOS - NÍVEL I 
JHONATAN TEIXEIRA ROCHA 20925 AGENTE DE SERVIÇOS URBANOS - NÍVEL I 
JONATHAN DE JESUS CORREA 20064 AGENTE DE SERVIÇOS URBANOS - NÍVEL I 
JOSE GUILHERME DOS SANTOS SOUSA 20941 AGENTE DE SERVIÇOS URBANOS - NÍVEL I 



 Quarta-feira, 02 de agosto de 2017				    Ano II | Edição nº 358			   Página 9 de 18

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL 

								      
Conforme Lei Municipal nº 2.109, de 28 de outubro de 2015

Município de Valentim Gentil – Estado de São Paulo
www.valentimgentil.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/valentimgentil

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

4 

JULIANA PILIELO DE CASTRO 20515 AGENTE DE SERVIÇOS URBANOS - NÍVEL I 
JULIO CESAR AUGUSTO DE MELO 20607 AGENTE DE SERVIÇOS URBANOS - NÍVEL I 
LUCIANO MUNIZ CAIRES 21061 AGENTE DE SERVIÇOS URBANOS - NÍVEL I 
LUCIANO RODRIGUES DA SILVA 20590 AGENTE DE SERVIÇOS URBANOS - NÍVEL I 
MARIA DO CARMO DE JESUS 20007 AGENTE DE SERVIÇOS URBANOS - NÍVEL I 
NAIARA DA SILVA LOPES 20813 AGENTE DE SERVIÇOS URBANOS - NÍVEL I 
NATALINA AMANCIO DA SILVA 20046 AGENTE DE SERVIÇOS URBANOS - NÍVEL I 
ODETE FELIX SAWATA 20251 AGENTE DE SERVIÇOS URBANOS - NÍVEL I 
OSMAIR CORREIA ROSA 20439 AGENTE DE SERVIÇOS URBANOS - NÍVEL I 
ROSANA FERREIRA DIAS RIBEIRO 20021 AGENTE DE SERVIÇOS URBANOS - NÍVEL I 
ROSEMIR DE AGUIAR DA SILVA 20177 AGENTE DE SERVIÇOS URBANOS - NÍVEL I 
SHIRLEI GIANINI CAETANO 20409 AGENTE DE SERVIÇOS URBANOS - NÍVEL I 
SILVANA APARECIDA GARCIA MARQUES 20492 AGENTE DE SERVIÇOS URBANOS - NÍVEL I 
VALDIR RUIZ STRADA 20254 AGENTE DE SERVIÇOS URBANOS - NÍVEL I 
VALERIA DOS SANTOS MARIANI 20047 AGENTE DE SERVIÇOS URBANOS - NÍVEL I 
WELLINGTON MARTINS CHIQUETTO 20831 AGENTE DE SERVIÇOS URBANOS - NÍVEL I 
ABRAO RODRIGUES TEIXEIRA NETO 20350 AUXILIAR DE PEDREIRO - NÍVEL I 
APARECIDO DONIZETTI CONTRIN 20431 AUXILIAR DE PEDREIRO - NÍVEL I 
ARLEI JOSE GONCALVES CARDOSO DE SOUZA 20112 AUXILIAR DE PEDREIRO - NÍVEL I 
EDVALDO ANTONIO PIANTA 20407 AUXILIAR DE PEDREIRO - NÍVEL I 
IAGO HENRIQUE DOS SANTOS PINTO 20948 AUXILIAR DE PEDREIRO - NÍVEL I 
ISRAEL AQUINO DOS ANJOS 20842 AUXILIAR DE PEDREIRO - NÍVEL I 
JARBAS FEITONE DE CARVALHO E SILVA 20138 AUXILIAR DE PEDREIRO - NÍVEL I 
LUCIEL DOS SANTOS CUSTODIO 20321 AUXILIAR DE PEDREIRO - NÍVEL I 
MARCELO DA SILVA PEREIRA 20731 AUXILIAR DE PEDREIRO - NÍVEL I 
MAX LUAN DOS SANTOS ZAGUE 20804 AUXILIAR DE PEDREIRO - NÍVEL I 
NATHAN NIKISON DE SOUZA PEDROSO 20727 AUXILIAR DE PEDREIRO - NÍVEL I 
PEDRO RENALDO RODRIGUES PEREIRA 20787 AUXILIAR DE PEDREIRO - NÍVEL I 
RILDO DONISETE CANUTO 20811 AUXILIAR DE PEDREIRO - NÍVEL I 
ROGERIO CARLOS DE FARIA 20792 AUXILIAR DE PEDREIRO - NÍVEL I 
VANDERLEI BENEDITO SALVADOR 20005 AUXILIAR DE PEDREIRO - NÍVEL I 
ADALBERTO RIBEIRO GAVA 20419 MECÂNICO - NÍVEL I 
ANDRE BARBOZA DA SILVA 20613 MECÂNICO - NÍVEL I 
ARLEI JOSE GONCALVES CARDOSO DE SOUZA 20111 MECÂNICO - NÍVEL I 
CARLOS EDUARDO DELFINO FAXINA 20971 MECÂNICO - NÍVEL I 
EDER TIAGO DA COSTA FIGO 20762 MECÂNICO - NÍVEL I 
EDSON RENATO TADEU MAZIERO 20567 MECÂNICO - NÍVEL I 
EVERTON ALVES SABINO 20438 MECÂNICO - NÍVEL I 
FLAVIO MARCOS VERDI 20056 MECÂNICO - NÍVEL I 
FLAVIO MARQUES DE ASSIS 20918 MECÂNICO - NÍVEL I 
HERBETH BRUNO DA SILVA 20480 MECÂNICO - NÍVEL I 
JEAN PIERRE LENILSON ALVES 20907 MECÂNICO - NÍVEL I 
JURANDIR ABRAO DIAS 20165 MECÂNICO - NÍVEL I 
LUCAS MARIANO TAVARES 20783 MECÂNICO - NÍVEL I 
LUIZ EDUARDO NEVES SGOBI 20778 MECÂNICO - NÍVEL I 
MARCELO ALBERTO DE ALMEIDA PEREZ 20487 MECÂNICO - NÍVEL I 
MARCIO MARCELO TIVO ROCHA 20225 MECÂNICO - NÍVEL I 
PAULO HENRIQUE DA SILVA 20962 MECÂNICO - NÍVEL I 
RAFAEL WILIAN LOURENCO 20310 MECÂNICO - NÍVEL I 
SIVALDO BOLONHEZI 20541 MECÂNICO - NÍVEL I 
VANERIO CARVALHO SANTOS 21093 MECÂNICO - NÍVEL I 
AGNALDO APARECIDO SABINO 20388 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
ALESSANDRA DE SOUZA RIBEIRO 20647 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
ALESSANDRA DIOGO TOLEDO 20587 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
ALEX DA COSTA SANTOS 21009 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
ALEXANDRE MENEGUETTE BRITO 20993 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
ALINE APARECIDA JAQUES JUNIOR 20427 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
ALINE CRISTINA BONAN BROMATO 20275 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
ANA CAROLINA MAGRINI 20097 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
ANA CAROLINE ROSALES MARTINS 20824 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
ANA LETICIA DE OLIVEIRA 20440 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
ANA LETICIA DE OLIVEIRA LIMA 20857 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
ANA MARIA BERALDO 20453 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
ANA PAULA MORAIS 20355 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
ANDREA SILVA SOUZA 20465 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
ANDREIA CRISTINA CARIS FANTIN 20137 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
ANE ROSE SABIO 20473 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
ANGELA MARIA MAURICIO DE OLIVEIRA 20169 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
ANGELICA DOS SANTOS SILVA ALVES 20597 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
ANGELICA SANTOS TEIXEIRA 20280 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
APARECIDA BATISTA DO NASCIMENTO 21013 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
APARECIDA ROSALINA DOS SANTOS 20338 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
ARIANE APARECIDA TORRES ABELAN 20784 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
BEATRIZ AMELIA CARLOS DA SILVA 20245 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
BIANCA MURIELLE QUEIROZ ZUCULOTO 20501 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
BRUNA MARANGONI DOS SANTOS 20845 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
BRUNA MARIA GOULARTE DA CONCEICAO 20436 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
CAIO FERNANDO CARDOSO MAIN 20150 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 



 Quarta-feira, 02 de agosto de 2017				    Ano II | Edição nº 358			   Página 10 de 18

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL 

								      
Conforme Lei Municipal nº 2.109, de 28 de outubro de 2015

Município de Valentim Gentil – Estado de São Paulo
www.valentimgentil.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/valentimgentil

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

5 

CAMILA MARCHETTI DA COSTA 21030 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
CARLA PATRICIA OLIVEIRA 20228 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
CARLOS HENRIQUE DA CRUZ PEREIRA 20346 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
CARLOS HENRIQUE DOS SANTOS 20459 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
CAROLINE DE SOUZA BARRIONUEVO 20261 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
CAROLINE GOMES BERBEL 20108 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
CAROLINE GONZAGA DA SILVA 20759 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
CAROLINE VIOLIN DE LIMA 20542 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
CLAUDIA REGINA DOS SANTOS PERA DE PAULA 20055 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
CLAUDINEIA MOREIRA RIBEIRO DOS SANTOS 20442 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
CLELIA VEIGA DA SILVEIRA TUKIYAMA 20289 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
CLEONILDE PINHEIRO DA SILVA 20166 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
CRISTIANE MARIA DE PAULA 20290 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
DAIANI PEREZ MUNHOZ 20490 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
DALILA MARINA SOARES 20545 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
DALTO DE ABREU TEODORO 20387 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
DANIELA GONCALVES 20906 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
DANIELE GALDINO DE OLIVEIRA FERREIRA 20632 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
DANITIELI DOS SANTOS ROCHA 20373 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
DANUBIA SANDOVAL PACHECO 20963 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
DEBORA DE ARO SOUZA 20399 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
DEISE APARECIDO AMARAL 20320 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
DENISE CRISTINA DE SOUZA MODA 20741 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
DENISE CRISTINE CHIAVELLI NEIVA 21062 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
DENISE DE ALBUQUERQUE CARDOSO 20934 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
DENISE DE SOUZA 21072 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
DENISE GALVANI BROMATO 20316 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
DENISE MOREIRA COERBA 20223 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
DENISE NARVAES PIRES 20588 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
DIEGO RODRIGUES RABELO 20263 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
DIEIMI CRISTINA ALVES DE JESUS 20054 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
DIONE ALVES DE JESUS 20043 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
DONANCIA CRISTINA CARVALHO DE OLIVEIRA 21091 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
EDINEIA ADOLFO 20425 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
ELAINE DE OLIVEIRA DOS SANTOS 20148 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
ELILIANE APARECIDA LORENZETI 20991 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
ELISANGELA CRISTINA DE MATOS COSTA 20361 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
ELISANGELA RAFAELA BISPO 20294 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
ELITANA SOUZA DE MATOS 20547 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
ELIZABETE APARECIDA DA SILVA 20522 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
ELOISA MUNHOZ CARIS 20298 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
EMERSON VITOR DOS SANTOS 20182 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
ERCILIA DIAS DA CONCEICAO 20279 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
ERICA IARA FERNANDES 20172 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
ERIKSON ANTONIO DE OLIVEIRA 20050 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
ERNESTINA GONCALVES GOMES SILVA 20866 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
ESTER CRISTINA CASSIMIRO DE SOUZA 20848 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
EVANIA MENDES DA SILVA 20691 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
EVERSON PONCIANO CONDE 20414 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
FABIANA FERREIRA ROCHA VEDIGAL 20087 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
FERNANDA BATISTA DOS SANTOS 20603 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
FRANCIELI DE FATIMA PINHEIRO DOS SANTOS SILVA 20553 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
FRANCISLENE DA SILVA FUNGARO 20499 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
GABRIEL LUIS VENTURINI 20645 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
GABRIELA CRESPI DE ABREU CARDOSO 20481 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
GEISIBELMA DOS ANJOS DE OLIVEIRA 20928 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
GEOVANA DOS SANTOS GARCIA 20994 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
GEOVANA KARINA ROMERA TOZZI 20651 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
GILBERTO REZENDE DA SILVA 21015 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
GISLAINE ERICA BUENO DE OLIVEIRA 20256 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
GISLAINE MUNIZ DOS SANTOS 20615 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
GLAUCIA BERNI LIMA 20517 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
GRAZIELE MARIA DO PRADO SANTOS 20518 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
GUILHERME VINICIUS DA SILVA IVO 20470 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
HAMIS KATY TAKAHASHI 21054 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
HEITOR PEIXOTO CERQUEIRA 20817 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
HELOISA DE OLIVEIRA SABINO 20066 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
HUMBERTO MARCEL ROCHA DOS SANTOS 20239 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
IEDA MARIA FELTRIN PELARIN 20083 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
IEDA REGINA DOS SANTOS PINTO 20950 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
INARA BINHARDI MALDONADO 20156 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
INGRID ALVES DAMACENO 20498 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
INGRID CRISTINA GONCALVES 20068 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
INGRID LUCIO DE BRITO 20041 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
IRACI DOS SANTOS ADOLFO 20235 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
IRENE RODRIGUES DE SENA 20302 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
ISABEL CRISTINA ALBUQUERQUE DE SIQUEIRA 20434 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
ISABELA MIOTTO DE ABREU 20430 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 



 Quarta-feira, 02 de agosto de 2017				    Ano II | Edição nº 358			   Página 11 de 18

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL 

								      
Conforme Lei Municipal nº 2.109, de 28 de outubro de 2015

Município de Valentim Gentil – Estado de São Paulo
www.valentimgentil.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/valentimgentil

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

6 

ISADORA CARVALHO COSTA 20946 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
ISIS DE OLIVEIRA CARDOZO DA SILVA 20479 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
IZABELA EDUARDA DE MORAIS DAMACENO 20882 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
JANETE CRISTINA MARIA DE LIMA 21016 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
JEFERSON HENRIQUE SAWATA 20521 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
JENIFER AMARAL FARIA 20795 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
JESSICA BONAN FERREIRA 20348 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
JESSICA DA SILVA TORRES 20982 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
JESSICA EVELYN PEREIRA 20163 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
JESSICA LOPES COUTINHO 20837 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
JESSICA TEIXEIRA MASCHETTO 20529 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
JOANA DARC DA SILVA CARDOSO 20018 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
JOAO BATISTA DO NASCIMENTO 20805 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
JOAO CAMILLO ALVES NETO 20249 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
JOICE ELIANE PEREIRA 20161 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
JOICE FERNANDA PELARIN DOS SANTOS 20377 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
JOICE TAVARES 20023 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
JONATAS HENRIQUE RODRIGUES DA SILVA 20802 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
JONES PEREIRA ZAGUE 20830 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
JORDANA CRISTINA BERNARDINO 20600 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
JOSEANE SILVA ZACARIN PEREIRA 20809 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
JOSIANE FRANCISCA DOS SANTOS PEREIRA 20222 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
JOSIMARA FERNANDA DA SILVA 20331 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
JOSIMARA MAGRINI 20053 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
JOSLAINE DE CARVALHO SCORSIO 20562 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
JOYCE VERDI DE LUCA 20754 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
JULIANA ALVES DA SILVA 20554 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
JULIANA DE CASSIA DA SILVA SANTANA 20500 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
JULIANA GOMES ROSA 20586 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
JUSCELINO CHAVES DE OLIVEIRA 20183 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
KATHLEEN ESTER CASTANHO PEREZ 20181 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
KATIA APARECIDA VICENTE 21049 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
KATIA DE CASSIA DOS SANTOS VIEIRA 20039 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
KATIA HELENA RODRIGUES 20575 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
KATIA PATRICIA DE OLIVEIRA 20120 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
KATIA REGINA DE ANDRADE 20218 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
KELLI CRISTINA DA SILVA DE BARROS CARDOSO 20266 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
KELLI CRISTINA MENDES DE ANDRADE 20002 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
KELVIN GUILHERME MARQUES PEREIRA 20045 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
LALESKA DOS ANJOS SOARES 21045 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
LARISSA APARECIDA DE ALMEIDA 20190 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
LARISSA DALPONTI 20976 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
LARISSA FRANCIELE VICENTINI GALHARDO 20089 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
LARISSE RITA DA SILVA FRASAO 20491 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
LEANDRA APARECIDA DE OLIVEIRA 20548 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
LEIRY MARA CAROLINA VENTURINI 20646 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
LEONARDO DOMINGUES PIRES 20955 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
LEONORA DE OLIVEIRA MARTINS CHIQUETTO 20391 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
LETICIA RODRIGUES PAZ MONTEIRO 20077 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
LILIAN MARA RODOLPHO DEVOLIO 20920 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
LISANDRO VITOR CAETANO 20602 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
LUANA MAIRA SILVA DE LIMA 20742 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
LUCELIA EVANGELISTA TREVELATO 21077 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
LUCIENE TOLEDO FERRARI 20828 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
LUCIENNE DIAS DA CONCEICAO 20281 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
LUCIMARA RIBEIRO DA CRUZ 20322 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
LUCINEIA DIAS DA CONCEICAO 20104 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
LUCINEIA FRANCISCO BENTO DA SILVA 20051 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
LUDIMILLY VORUSSI SANTOS 20608 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
LUMAILLA SILVA DE LIMA 20746 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
MAIRA RODRIGUES BRAGA NASCIMENTO 20765 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
MAISA PERLA MAINARDI SOUZA 20879 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
MARCELA LOPES DE MOURA 20566 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
MARCELA RODRIGUES CURTI 20299 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
MARCELO APARECIDO BUENO 20001 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
MARCIA ALESSANDRA SANTANA 20868 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
MARCIA ALVES FERREIRA 20627 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
MARCIA CANTILHA CARDOSOS 20717 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
MARCIA ROBERTA DOS SANTOS DE LIMA 21006 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
MARCILENE LUCIA DE CAMARGOS 20690 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
MARIA APARECIDA DA SILVA 20711 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
MARIA APARECIDA MOTTA DA SILVA 20255 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
MARIA CLARA DA COSTA FIGO 20761 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
MARIA DAS GRACAS DOS SANTOS FELIX 20224 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
MARIA FLAUSINA DA SILVA RODRIGUES 20641 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
MARIA REGINA BORGES DA SILVA CRUZ 20878 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
MARIANA BORTOLETTO CARVALHO 20292 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
MARIANA FERNANDES FERREIRA 20193 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 



 Quarta-feira, 02 de agosto de 2017				    Ano II | Edição nº 358			   Página 12 de 18

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL 

								      
Conforme Lei Municipal nº 2.109, de 28 de outubro de 2015

Município de Valentim Gentil – Estado de São Paulo
www.valentimgentil.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/valentimgentil

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

7 

MARIANE DE SOUZA RODRIGUES 20782 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
MARIHELEN SILVA ALVES DE LIMA 20288 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
MARINA FELIPPI FERREIRA 20967 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
MARINA FERRO RIBEIRO 20516 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
MARINEIDE SOUZA DOS SANTOS 20768 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
MARISA PANSANI DE OLIVEIRA 20025 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
MARISTELA DE JESUS RODRIGUES 20903 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
MARITSA FRANCO DA SILVA 20188 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
MARTA CRISTINA CICONI ALVES 20583 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
MAYK VINICIUS DE CASTRO SILVA 20758 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
MAYRA FERNANDA MONTEIRO DA SILVA 20135 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
MAYSA BATISTA MOREIRA 20960 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
MILENA OLIVEIRA UMBELINO 20450 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
MILENI ALVES DA SILVA 21012 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
MONAIZA MOURA TRINDADE 20306 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
MONALIZA EVANGELISTA TREVELATO DIAS 20146 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
MONIZE CRISTINA CAVALI 20939 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
MONIZE FREITAS NOLASCO PERINELLI 21039 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
MYLENA PEREIRA DE SOUZA 20775 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
NAIARA ANDRADE TEIXEIRA RODRIGUES 20975 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
NATALIA CORTEZ DA SILVA 20657 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
NATALIA CRISTINA SANTOS DA SILVA 20445 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
NILCE CANDIDA MARTINS LUCAS 20559 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
OSVALDO DONIZETTE VILELA PENA 20060 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
PATRICIA CASTILHOMIGUELAO 20049 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
PATRICIA FIALHO DE OLIVEIRA 20452 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
PAULA MIOTTO DE ABREU 20428 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
PAULA TAMIRES CASTILHIANO 20285 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
RAILDA MARIA ALVES DE OLIVEIRA 20412 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
RAQUEL DE OLIVEIRA COSTA GUIMARAES 20475 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
REJANE DE LIMA BAPTISTA 20421 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
REJANE PANIAGO DE AVILA LISBOA 20913 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
RENATA DIAS DA SILVA 20234 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
RICHARDSON RIENDEL LONGANI PELARIN 20067 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
RITA DE CASSIA GOMES DA SILVA 20464 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
ROBERTA GLEY DE CARVALHO 20689 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
RONISE AFONSO DA SILVA 20035 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
ROSA ALICE DOS SANTOS DE ASIS ARF 20611 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
ROSELI APARECIDA VENTURINI 20004 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
ROSELI LIMA DA SILVA 20042 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
ROSEMEIRE DA SILVA CHAMAS 20701 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
ROSIMEIRE MAGRE 21024 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
ROSINEIRE MARANGONI 20867 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
ROSINEIS ALVES DA SILVA FERNANDES 20204 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
RUBIANA DUARTE DOS SANTOS SILVA 20774 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
SABRINA CRISTINA MARTINS 20609 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
SABRINA LARISSA DA SILVA CAVALIN 20729 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
SANDRA CRISTINA FERREIRA 20966 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
SANDRA MARIA DA SILVA 20216 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
SELMA CRISTINA DE OLIVEIRA 20508 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
SELMA CRISTINA DOMINGUES 20812 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
SHIRLEI DE OLIVEIRA MISSAIA DE SOUSA 20461 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
SILVANA MARIA BEIJOEA GUIMARAES 20134 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
SONIA APARECIDA DOS SANTOS 20619 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
SONIA DE OLIVEIRA MENDES 20031 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
STEFANY MONTES PEREIRA 20301 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
SUZANA DIOGO MARTINS MONTEIRO 20000 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
SUZANA PIRES BATISTA MARTINS 20735 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
TABATA DRIELY IGLEZIAS 20462 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
TAINA DE CARVALHO GARAVELO 21029 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
TAINA DOS SANTOS LOPES 20115 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
TAMARA PEDROSO BONAN 20283 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
TAMARA VIEIRA RODRIGUES DE SOUZA 20996 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
TAMIRES DE AGUIAR RONCOLATO 20207 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
TAMIRES DE OLIVEIRA SABINO 20351 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
TATIANE FERREIRA DA SILVA 21008 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
TAYLINE ROBERTA FARIAS DE CARVALHO 20716 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
TEILA LUCIANI MARQUES DA ROCHA 20211 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
THAINA KAMILA DA SILVA 20969 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
THALYA DE OLIVEIRA ALVES 20854 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
THAUANI SILVA LOURENCO 20262 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
THIAGO BALDISSERA 20859 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
TIAGO CUSTODIO 20737 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
VANDO DONIZETE GRACCHI FELIPPE 20232 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
VANESSA FREITAS ADOLFO XAVIER 20617 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
VANESSA PERPETUA MUNHOZ PEREIRA 20949 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
VERA LUCIA CAINELI PEREIRA 20278 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
VINICIUS GUIRALDELLI BARBOSA 20379 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 



 Quarta-feira, 02 de agosto de 2017				    Ano II | Edição nº 358			   Página 13 de 18

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL 

								      
Conforme Lei Municipal nº 2.109, de 28 de outubro de 2015

Município de Valentim Gentil – Estado de São Paulo
www.valentimgentil.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/valentimgentil

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

8 

VIVIANE RIBEIRO MARIN 20429 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
WEDMIR MARIA BEZERRIL DA SILVA 20978 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
WELLEN ELISAMA ALVES DE FREITAS 21018 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
WESLEY ALBANO 20722 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
WILLIAN RODRIGO DOS SANTOS 20062 MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÍVEL I 
ACIR CARLOS PALOMO 20618 MOTORISTA- NÍVEL I 
ADELINO RIBEIRO 20753 MOTORISTA- NÍVEL I 
ADEMA DOS SANTOS SILVA 20871 MOTORISTA- NÍVEL I 
ADEVAIR LANDINI 21035 MOTORISTA- NÍVEL I 
AIRTON DA SILVA GIMENEZ 20065 MOTORISTA- NÍVEL I 
ALESSANDRO MAZOTTI VIEIRA DA SILVA 20247 MOTORISTA- NÍVEL I 
ALTINO VALDENEBRO BORGES 20174 MOTORISTA- NÍVEL I 
ALVARO LOPES FERNANDES 20534 MOTORISTA- NÍVEL I 
ANDERSON SANTOS SILVA 20943 MOTORISTA- NÍVEL I 
ANDRE LUIS LEITE RIBEIRO 20213 MOTORISTA- NÍVEL I 
ANDRE LUIZ DA SILVA 20803 MOTORISTA- NÍVEL I 
BENEDITO ALVES TORRES 20826 MOTORISTA- NÍVEL I 
CARLOS ALBERTO RODRIGUES MOURA 20510 MOTORISTA- NÍVEL I 
CARLOS BENTO DA SILVA 20131 MOTORISTA- NÍVEL I 
CARLOS EDUARDO NUNIS 20986 MOTORISTA- NÍVEL I 
CICERO CLAUDIO DOS SANTOS 20107 MOTORISTA- NÍVEL I 
CLAUDEMIR RAIMUNDO DE SOUZA 20862 MOTORISTA- NÍVEL I 
CLAUDINEI DA SILVA JUNQUEIRA 20152 MOTORISTA- NÍVEL I 
CLAUSTE PEREIRA DOS SANTOS 20890 MOTORISTA- NÍVEL I 
CLEBER ALBERTO DA SILVA 20667 MOTORISTA- NÍVEL I 
DANATIEL BARBOSA JUBILATO 20036 MOTORISTA- NÍVEL I 
DANIEL APARECIDO SANCHES MUNHOZ 20610 MOTORISTA- NÍVEL I 
DANIEL PANTANO CUSTODIO 20873 MOTORISTA- NÍVEL I 
DANILO FERREIRA DOS SANTOS 20092 MOTORISTA- NÍVEL I 
DANILO SILVA DA CRUZ 20544 MOTORISTA- NÍVEL I 
DAVI DE PAULA DA SILVA 20912 MOTORISTA- NÍVEL I 
DEVANIR SABINO 20581 MOTORISTA- NÍVEL I 
DIONIZIO FLORIANO FILHO 20863 MOTORISTA- NÍVEL I 
DIVANEI OSCAR IVO 20072 MOTORISTA- NÍVEL I 
EDIVALDO SOUZA DA SILVA 20555 MOTORISTA- NÍVEL I 
EDMAR CESAR FONDELO 20325 MOTORISTA- NÍVEL I 
EDMILSON FERNANDES DE FREITAS 20392 MOTORISTA- NÍVEL I 
ELDER FLAVIO DE QUEIROZ 20258 MOTORISTA- NÍVEL I 
ELIDA KARINA DA SILVA VICENTE 21058 MOTORISTA- NÍVEL I 
ELIEZER DA COSTA DAVANZO 20790 MOTORISTA- NÍVEL I 
EMERSON FERREIRA CRISTINO 20106 MOTORISTA- NÍVEL I 
EVAILTON APARECIDO NEVES 21014 MOTORISTA- NÍVEL I 
EVERALDO MARTINS DE AQUINO 20654 MOTORISTA- NÍVEL I 
EWERTON BORGES DOS SANTOS 20366 MOTORISTA- NÍVEL I 
FABIANA APARECIDA DOS SANTOS 20446 MOTORISTA- NÍVEL I 
FERNANDO PEREIRA 20952 MOTORISTA- NÍVEL I 
FRANCIS PAIVA 20767 MOTORISTA- NÍVEL I 
GENI DA SILVA FELICIO 20550 MOTORISTA- NÍVEL I 
GENISLEY LOPES DE SOUZA 21021 MOTORISTA- NÍVEL I 
GENIVALDO MARTINS DE SOUZA 20523 MOTORISTA- NÍVEL I 
GERALDO TOLENTINO BORDUQUE SILVA 20215 MOTORISTA- NÍVEL I 
HENRIQUE AUGUSTO FERNANDES DE ASSIS 20629 MOTORISTA- NÍVEL I 
ISAIAS GABRIEL DOS SANTOS DE SOUZA 21070 MOTORISTA- NÍVEL I 
IVAN CARLOS DE SOUZA 20094 MOTORISTA- NÍVEL I 
JAIR LOPES 21048 MOTORISTA- NÍVEL I 
JOAO BATISTA DOS SANTOS 20927 MOTORISTA- NÍVEL I 
JOAO BATISTA SILVA 20342 MOTORISTA- NÍVEL I 
JOAO CARLOS CUSTODIO DE LIMA 20226 MOTORISTA- NÍVEL I 
JOAO DE OLIVEIRA PRADO 20672 MOTORISTA- NÍVEL I 
JOAO LAZARO BISCOLA RODRIGUES 20649 MOTORISTA- NÍVEL I 
JOAO VICTOR DA SILVA PIERINI 20447 MOTORISTA- NÍVEL I 
JOSE FERNANDEZ FILHO 20947 MOTORISTA- NÍVEL I 
JOSE LUCIANO DOS SANTOS 21033 MOTORISTA- NÍVEL I 
JOSE MENDES 20257 MOTORISTA- NÍVEL I 
JOSE RICARDO DE OLIVEIRA 20020 MOTORISTA- NÍVEL I 
JOSE RICARDO MENEZES DE ALMEIDA 20071 MOTORISTA- NÍVEL I 
JOSE RODRIGUES DE MIRANDA 20652 MOTORISTA- NÍVEL I 
LARICA MACHADO PEREIRA 20869 MOTORISTA- NÍVEL I 
LUCIANO ALECIO OLIVEIRA DA CRUZ 20877 MOTORISTA- NÍVEL I 
LUCIANO AUGUSTO DE OLIVEIRA GUIDOLIN 20987 MOTORISTA- NÍVEL I 
LUCIANO CORREA 20582 MOTORISTA- NÍVEL I 
LUCIANO SILVA DE SOUZA 20786 MOTORISTA- NÍVEL I 
LUCINEI MAXIMO DA SILVA 20422 MOTORISTA- NÍVEL I 
LUIZ CLAUDIO GOMES DA SILVA 20679 MOTORISTA- NÍVEL I 
LUIZ CLAUDIO MOREIRA 20997 MOTORISTA- NÍVEL I 
LUIZ MARCELINO DE SOUZA 20199 MOTORISTA- NÍVEL I 
LUIZ MENDES DA SILVA 20900 MOTORISTA- NÍVEL I 
MAICON FABIANO DE OLIVEIRA 20328 MOTORISTA- NÍVEL I 



 Quarta-feira, 02 de agosto de 2017				    Ano II | Edição nº 358			   Página 14 de 18

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL 

								      
Conforme Lei Municipal nº 2.109, de 28 de outubro de 2015

Município de Valentim Gentil – Estado de São Paulo
www.valentimgentil.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/valentimgentil

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

9 

MAIRON LUCAS PENACHIONI 20998 MOTORISTA- NÍVEL I 
MARCIO ANTONIO FINOTE 21002 MOTORISTA- NÍVEL I 
MARCOS ANTONIO CASSIMIRO LEITE 20075 MOTORISTA- NÍVEL I 
MARCOS ANTONIO MADEIRO 20536 MOTORISTA- NÍVEL I 
MARCOS CARDOZO DOS SANTOS 20933 MOTORISTA- NÍVEL I 
MARCOS PAULO DE ASSIS BORONEZI 20176 MOTORISTA- NÍVEL I 
MARLY ALVES TORRES 20836 MOTORISTA- NÍVEL I 
MICHEL NEVES BARBOSA 20079 MOTORISTA- NÍVEL I 
OLGARIO DIOGO DE FARIAS JUNIOR 20157 MOTORISTA- NÍVEL I 
OLIMPIO JOSE NEVES 20875 MOTORISTA- NÍVEL I 
ORIVALDO VIEIRA DA SILVA 20678 MOTORISTA- NÍVEL I 
OSMAIR RELIQUIAS DA SILVA JUNIOR 20345 MOTORISTA- NÍVEL I 
OTOINO SOARES DE SIQUEIRA 20170 MOTORISTA- NÍVEL I 
PAULINO VIEIRA DE SOUSA 20230 MOTORISTA- NÍVEL I 
PAULO ALVES PINTO 20703 MOTORISTA- NÍVEL I 
PAULO JOSE ROSA JUNIOR 20821 MOTORISTA- NÍVEL I 
PAULO SILAS SOARES 20796 MOTORISTA- NÍVEL I 
PEDRO CASSIO REGINALDO FARIA 21053 MOTORISTA- NÍVEL I 
RACILER MARCELO VENTURINI CHAPELETTE 20006 MOTORISTA- NÍVEL I 
RENATO RODRIGUES VENERANDO 20909 MOTORISTA- NÍVEL I 
RICARDO EGIDIO 20308 MOTORISTA- NÍVEL I 
RICARDO MOREIRA DA SILVA 20472 MOTORISTA- NÍVEL I 
RICARDO ORESTES BERALDO 20103 MOTORISTA- NÍVEL I 
RODRIGO APARECIDO VIEIRA CELESTINO 20448 MOTORISTA- NÍVEL I 
ROGERIO BEIJORA 20277 MOTORISTA- NÍVEL I 
SANDRO ANTONIO PEREIRE 20300 MOTORISTA- NÍVEL I 
SEBASTIAO APARECIDO PEREIRA MOTA 20319 MOTORISTA- NÍVEL I 
SERGIO PEREIRA DA COSTA 20655 MOTORISTA- NÍVEL I 
SERGIO RICARDO DIAS 20270 MOTORISTA- NÍVEL I 
SILVANEI RENATO FERREIRA 20905 MOTORISTA- NÍVEL I 
SILVIO CUSTODIO ALEXANDRE 20100 MOTORISTA- NÍVEL I 
THIAGO DA SILVA 20973 MOTORISTA- NÍVEL I 
THIAGO DA SILVA FELICIO 20549 MOTORISTA- NÍVEL I 
UBIRATAN FERREIRA 20798 MOTORISTA- NÍVEL I 
VAGNER MACEDO RODRIGUES 20702 MOTORISTA- NÍVEL I 
VALDEMIR RICARDO PEREIRA 20865 MOTORISTA- NÍVEL I 
VALDENIO REGES DE SOUZA 21084 MOTORISTA- NÍVEL I 
VALDINEI MARQUES BONAN 20238 MOTORISTA- NÍVEL I 
VANIA APARECIDA GONCALVES ULIAN FARIA 21055 MOTORISTA- NÍVEL I 
VICENTE AUGUSTO DE MELO 20531 MOTORISTA- NÍVEL I 
WALDONIR JOSE FERREIRA 20326 MOTORISTA- NÍVEL I 
WELLINGTON BISPO DA SILVA 20885 MOTORISTA- NÍVEL I 
WESLEI RODRIGO DE ASSIS FAVARETTO 21041 MOTORISTA- NÍVEL I 
WILIAM SOARES SILVA 20835 MOTORISTA- NÍVEL I 
WILLIAN JOSE TRINDADE 20167 MOTORISTA- NÍVEL I 
WILSON APARECIDO SOARES 20776 MOTORISTA- NÍVEL I 
WILSON JOSE JANDOTI 20519 MOTORISTA- NÍVEL I 
ADALBERTO FERREIRA ROCHA 20677 OPERADOR DE TRATOR AGRÍCOLA- NÍVEL I 
ALCIDES PIACENTTO 20598 OPERADOR DE TRATOR AGRÍCOLA- NÍVEL I 
ANA PAULA DE ARAUJO MENEZES 21044 OPERADOR DE TRATOR AGRÍCOLA- NÍVEL I 
ANDRE DA SILVA SCROCORO 20708 OPERADOR DE TRATOR AGRÍCOLA- NÍVEL I 
ANTONIO VIANA FERNANDES 20514 OPERADOR DE TRATOR AGRÍCOLA- NÍVEL I 
ASSIZIO HENRIQUE DA SILVA 20121 OPERADOR DE TRATOR AGRÍCOLA- NÍVEL I 
BRUNO HENRIQUE DA SILVA 21011 OPERADOR DE TRATOR AGRÍCOLA- NÍVEL I 
CASSIO ADRIANO TRIGUEIRO 20721 OPERADOR DE TRATOR AGRÍCOLA- NÍVEL I 
CLAUDIONOR GOMES DA SILVA 20673 OPERADOR DE TRATOR AGRÍCOLA- NÍVEL I 
EVERTON FLAVIO BERTOLINO 20706 OPERADOR DE TRATOR AGRÍCOLA- NÍVEL I 
FABIO WELLINGTON DEL ARMELINO 20773 OPERADOR DE TRATOR AGRÍCOLA- NÍVEL I 
JOAO APARECIDO FANTIN 20139 OPERADOR DE TRATOR AGRÍCOLA- NÍVEL I 
JOAO CARLOS BERTOLI 20539 OPERADOR DE TRATOR AGRÍCOLA- NÍVEL I 
JOSE CARLOS TRIDICO JUNIOR 21034 OPERADOR DE TRATOR AGRÍCOLA- NÍVEL I 
JULIO CESAR DA SILVA 20477 OPERADOR DE TRATOR AGRÍCOLA- NÍVEL I 
LEONISIO APARECIDO DA SILVA 20229 OPERADOR DE TRATOR AGRÍCOLA- NÍVEL I 
MATEUS HENRIQUE CASTANHO PEREZ 20970 OPERADOR DE TRATOR AGRÍCOLA- NÍVEL I 
REGINALDO APARECIDO LIO 20638 OPERADOR DE TRATOR AGRÍCOLA- NÍVEL I 
WILLIAN VICENTE BELEI 20033 OPERADOR DE TRATOR AGRÍCOLA- NÍVEL I 
WILSON APARECIDO DE ALMEIDA 20189 OPERADOR DE TRATOR AGRÍCOLA- NÍVEL I 
ADELMO ALVES FERREIRA 20526 PEDREIRO - NÍVEL I 
ADELSON GOLCALVES DE MORAES 20435 PEDREIRO - NÍVEL I 
AGENOR CABRAL 20560 PEDREIRO - NÍVEL I 
ALESSANDRO MAZOTTI VIEIRA DA SILVA 20724 PEDREIRO - NÍVEL I 
AMARILDO DOS SANTOS LIMA 20728 PEDREIRO - NÍVEL I 
ANTONIO FERREIRA BARBOSA 20714 PEDREIRO - NÍVEL I 
APARECIDO RODRIGUES SANTOS 20486 PEDREIRO - NÍVEL I 
CELIO JOSE LOPES 20269 PEDREIRO - NÍVEL I 
CLAUDIO GONCALVES LOPES 20349 PEDREIRO - NÍVEL I 
DAVID APARECIDO DA SILVA SOUZA 20910 PEDREIRO - NÍVEL I 
EDSON APARECIDO COSTA 20476 PEDREIRO - NÍVEL I 



 Quarta-feira, 02 de agosto de 2017				    Ano II | Edição nº 358			   Página 15 de 18

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL 

								      
Conforme Lei Municipal nº 2.109, de 28 de outubro de 2015

Município de Valentim Gentil – Estado de São Paulo
www.valentimgentil.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/valentimgentil

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

10 

ELIAS DE OLIVEIRA 21082 PEDREIRO - NÍVEL I 
FERNANDO HENRIQUE DE OLIVEIRA 20535 PEDREIRO - NÍVEL I 
GUILHERME DE ANDRADE SALUSTIANO DOMINGOS 21005 PEDREIRO - NÍVEL I 
GUILHERME DOS REIS MASIERO ROSA 20593 PEDREIRO - NÍVEL I 
IVAN DA FONSECA TEIXEIRA 20458 PEDREIRO - NÍVEL I 
JAILSON DA COSTA CUNHA 20637 PEDREIRO - NÍVEL I 
JOAO BATISTA DE MELO NETO 20896 PEDREIRO - NÍVEL I 
JOSE APARECIDO LAURO 20668 PEDREIRO - NÍVEL I 
JOSE CLAUDIO ARCANJO PEREIRA 20599 PEDREIRO - NÍVEL I 
JOSEVAN ALVES DA COSTA 20887 PEDREIRO - NÍVEL I 
MAURO OSAKI 20631 PEDREIRO - NÍVEL I 
MICHEL DE OLIVEIRA PRADO 20700 PEDREIRO - NÍVEL I 
MOACIR DE OLIVEIRA LIMA 20173 PEDREIRO - NÍVEL I 
ROBERTO DONIZETI BRANDAO PINTO 20201 PEDREIRO - NÍVEL I 
VALDIR ORTIZ BARBOSA 20359 PEDREIRO - NÍVEL I 
WASHINGTON ALVES DE SOUZA 20915 PEDREIRO - NÍVEL I 
ADRIANA DOS SANTOS TORRES PIRES 20744 TÉCNICO DE ENFERMAGEM - NÍVEL I 
ADRIANA MARTINUCCI VELOZO 20265 TÉCNICO DE ENFERMAGEM - NÍVEL I 
ALESSANDRA PENACHIONI GALLICIO DOS SANTOS 21022 TÉCNICO DE ENFERMAGEM - NÍVEL I 
ALEX FREITAS 21092 TÉCNICO DE ENFERMAGEM - NÍVEL I 
ALINE DA CONCEICAO PEREIRA 20951 TÉCNICO DE ENFERMAGEM - NÍVEL I 
AMANDA THAIS TRINDADE 20485 TÉCNICO DE ENFERMAGEM - NÍVEL I 
ANGELA BEZERRA CESARIO 20840 TÉCNICO DE ENFERMAGEM - NÍVEL I 
APARECIDA DE OLIVEIRA SABINO 20127 TÉCNICO DE ENFERMAGEM - NÍVEL I 
CAMILA RAFAELA DE ALMEIDA CROVADOR 20074 TÉCNICO DE ENFERMAGEM - NÍVEL I 
CLAUDENICE RODRIGUES ALVES CAMARGO 21027 TÉCNICO DE ENFERMAGEM - NÍVEL I 
CLAUDIA COUTINHO CORREA 20360 TÉCNICO DE ENFERMAGEM - NÍVEL I 
DANIELA APARECIDA CARDOSO 20364 TÉCNICO DE ENFERMAGEM - NÍVEL I 
DAYANE DE OLIVEIRA LIMA 20099 TÉCNICO DE ENFERMAGEM - NÍVEL I 
DEBORA RODRIGUES DE BRITO 20556 TÉCNICO DE ENFERMAGEM - NÍVEL I 
DOUGLAS SANTOS DA SILVA 20109 TÉCNICO DE ENFERMAGEM - NÍVEL I 
ELIETE ROSA 20888 TÉCNICO DE ENFERMAGEM - NÍVEL I 
ERICA CRISTINA FERREIRA DA SILVA 20623 TÉCNICO DE ENFERMAGEM - NÍVEL I 
EVANDRO CESAR MANTELATO 20901 TÉCNICO DE ENFERMAGEM - NÍVEL I 
FERNANDA APARECIDA PRATES 20571 TÉCNICO DE ENFERMAGEM - NÍVEL I 
FLAVIA ANDREIA DA SILVA SANTA RITA 20736 TÉCNICO DE ENFERMAGEM - NÍVEL I 
FRANCIELI APARECIDA RODRIGUES OHYA 20381 TÉCNICO DE ENFERMAGEM - NÍVEL I 
FRANCISLENE MALHEIRO DE SOUZA 20988 TÉCNICO DE ENFERMAGEM - NÍVEL I 
HELEN CARLA CONSTANTINO FERREIRA 20785 TÉCNICO DE ENFERMAGEM - NÍVEL I 
INGRID DOS SANTOS BEZERRA 20687 TÉCNICO DE ENFERMAGEM - NÍVEL I 
IRANI ROSA DE FREITAS 20730 TÉCNICO DE ENFERMAGEM - NÍVEL I 
IRENE APARECIDA CRISTINO FERNANDES 20126 TÉCNICO DE ENFERMAGEM - NÍVEL I 
IRENE RODRIGUES DOS SANTOS SILVA 20838 TÉCNICO DE ENFERMAGEM - NÍVEL I 
IVANA ARIELE GOMES DA SILVA 20827 TÉCNICO DE ENFERMAGEM - NÍVEL I 
JENIFER SANTORI LOPES DA ROSA 20175 TÉCNICO DE ENFERMAGEM - NÍVEL I 
JOZIANI DOS SANTOS CHAGAS 20860 TÉCNICO DE ENFERMAGEM - NÍVEL I 
LETICIA CAROLINA SANTOS DA SILVA BATISTA 20027 TÉCNICO DE ENFERMAGEM - NÍVEL I 
LUCIANA SILVA DOS SANTOS SOUZA 20592 TÉCNICO DE ENFERMAGEM - NÍVEL I 
MARCIA DA SILVA TEIXEIRA 20899 TÉCNICO DE ENFERMAGEM - NÍVEL I 
MARIA APARECIDA RAMOS TEZZA 20029 TÉCNICO DE ENFERMAGEM - NÍVEL I 
MARIA JOSE GUIMARAES MARTINS 20601 TÉCNICO DE ENFERMAGEM - NÍVEL I 
MARLI APARECIDA GAMES BERMUDES 21050 TÉCNICO DE ENFERMAGEM - NÍVEL I 
MIKAELA LETICIA MARTINEZ 20992 TÉCNICO DE ENFERMAGEM - NÍVEL I 
NATALIA BARBOSA DA SILVA 20576 TÉCNICO DE ENFERMAGEM - NÍVEL I 
NATALIA CRISTINA ALVES FLORIANO 20936 TÉCNICO DE ENFERMAGEM - NÍVEL I 
PLINIO GOMES DA SILVA 20086 TÉCNICO DE ENFERMAGEM - NÍVEL I 
RAIANY ROCHA DE ANDRADE 20924 TÉCNICO DE ENFERMAGEM - NÍVEL I 
RENATO DA SILVA LEANDRO 20282 TÉCNICO DE ENFERMAGEM - NÍVEL I 
ROSANA SILVA DE OLIVEIRA PALHARES 20102 TÉCNICO DE ENFERMAGEM - NÍVEL I 
ROSEMARE CRISTINA DO NASCIMENTO 20972 TÉCNICO DE ENFERMAGEM - NÍVEL I 
ROSINALVA GENARI 20956 TÉCNICO DE ENFERMAGEM - NÍVEL I 
SILVIA MARA AMARAL CASALI 20503 TÉCNICO DE ENFERMAGEM - NÍVEL I 
THAIS DE SOUZA SANGO 20295 TÉCNICO DE ENFERMAGEM - NÍVEL I 
VILMA DA SILVA 20449 TÉCNICO DE ENFERMAGEM - NÍVEL I 
VIVIANE MONTEIRO PEREIRA 20192 TÉCNICO DE ENFERMAGEM - NÍVEL I 
ZILUAR GRANDIZOLI BERAN 20780 TÉCNICO DE ENFERMAGEM - NÍVEL I 
ADRIANO DE SOUSA CARDOSO 20990 VIGILANTE MUNICIPAL - NÍVEL I 
ANDRE LUIZ RODRIGUES DOS SANTOS 20482 VIGILANTE MUNICIPAL - NÍVEL I 
ANTONIO CHIQUETO 20474 VIGILANTE MUNICIPAL - NÍVEL I 
CAIQUE DE OLIVEIRA SABINO 20684 VIGILANTE MUNICIPAL - NÍVEL I 
CARLOS EDUARDO PETKOVIC DE CARVALHO PEREIRA 20413 VIGILANTE MUNICIPAL - NÍVEL I 
CREUSA PEREIRA NERIS RODRIGUES 20880 VIGILANTE MUNICIPAL - NÍVEL I 
DIEGO BARBOSA DA SILVA 20938 VIGILANTE MUNICIPAL - NÍVEL I 
DIONES CESAR DA SILVA 21078 VIGILANTE MUNICIPAL - NÍVEL I 
EDER FERREIRA DAS CHAGAS 21003 VIGILANTE MUNICIPAL - NÍVEL I 
EDUARDO SANTIAGO DE OLIVEIRA 20221 VIGILANTE MUNICIPAL - NÍVEL I 
ELIAS DIONISIO RIBEIRO 20037 VIGILANTE MUNICIPAL - NÍVEL I 
ERASMO CARLOS DE SOUZA 20155 VIGILANTE MUNICIPAL - NÍVEL I 



 Quarta-feira, 02 de agosto de 2017				    Ano II | Edição nº 358			   Página 16 de 18

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL 

								      
Conforme Lei Municipal nº 2.109, de 28 de outubro de 2015

Município de Valentim Gentil – Estado de São Paulo
www.valentimgentil.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/valentimgentil

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

11 

ERIKA DOS SANTOS SOUZA 20596 VIGILANTE MUNICIPAL - NÍVEL I 
EVANDRO CESAR MENEGUETI DOMENI 21089 VIGILANTE MUNICIPAL - NÍVEL I 
FERNANDO GERSON SILVA MARQUES 20081 VIGILANTE MUNICIPAL - NÍVEL I 
FERNANDO JOSE RIBEIRO 20658 VIGILANTE MUNICIPAL - NÍVEL I 
GERIVALDO DE SOUZA SILVA 20665 VIGILANTE MUNICIPAL - NÍVEL I 
GERVASIO AMARAL 20309 VIGILANTE MUNICIPAL - NÍVEL I 
GILDO BONFIM DA ROCHA 20141 VIGILANTE MUNICIPAL - NÍVEL I 
HEIDI ANNE SOUZA DA SILVA 20916 VIGILANTE MUNICIPAL - NÍVEL I 
HERCULES GOES DONATO 20385 VIGILANTE MUNICIPAL - NÍVEL I 
HUGO PAOLO COVACIC 20713 VIGILANTE MUNICIPAL - NÍVEL I 
IAGO HENRIQUE DOMINGOS 20114 VIGILANTE MUNICIPAL - NÍVEL I 
JEAN CARLOS DOS SANTOS GONCALVES 20693 VIGILANTE MUNICIPAL - NÍVEL I 
JEAN RICARDO ELEUTERIO IGNACIO 20883 VIGILANTE MUNICIPAL - NÍVEL I 
JESSICA CRISTINA DA SILVA 20643 VIGILANTE MUNICIPAL - NÍVEL I 
JOAO LUIZ HONORIO RODRIGUES 20606 VIGILANTE MUNICIPAL - NÍVEL I 
JOAQUIM FERREIRA DO NASCIMENTO 20284 VIGILANTE MUNICIPAL - NÍVEL I 
JOSE LEONARDO SOUZA SILVA 20917 VIGILANTE MUNICIPAL - NÍVEL I 
JULIEN ANSULI FERNANDES 20670 VIGILANTE MUNICIPAL - NÍVEL I 
JUNIOR CESAR DE SOUZA 20847 VIGILANTE MUNICIPAL - NÍVEL I 
LEANDRO RODRIGUES SANGUINO 20748 VIGILANTE MUNICIPAL - NÍVEL I 
LEDILENE GONCALVES DE SOUZA 20892 VIGILANTE MUNICIPAL - NÍVEL I 
LEONARDO VIANA MARTINS 20764 VIGILANTE MUNICIPAL - NÍVEL I 
LUCIANA CRISTINA MILIATI COMAR 20017 VIGILANTE MUNICIPAL - NÍVEL I 
LUCIANO MONTEIRO DOS SANTOS 20591 VIGILANTE MUNICIPAL - NÍVEL I 
LUIS HENRIQUE SANTOS DE AVELAR 20495 VIGILANTE MUNICIPAL - NÍVEL I 
MAIKON ROBERTO GOULARTE 20572 VIGILANTE MUNICIPAL - NÍVEL I 
MARCELO RICARDO PEREIRA FREITAS 20743 VIGILANTE MUNICIPAL - NÍVEL I 
MARCIO ANTONIO BORGES DOS SANTOS 21080 VIGILANTE MUNICIPAL - NÍVEL I 
MARCOLINO CORREA 20357 VIGILANTE MUNICIPAL - NÍVEL I 
MARCOS ANTONIO DO NASCIMENTO 20010 VIGILANTE MUNICIPAL - NÍVEL I 
MARCOS ANTONIO MOREIRA 20908 VIGILANTE MUNICIPAL - NÍVEL I 
MARCOS MONAY DE CAMPOS 20999 VIGILANTE MUNICIPAL - NÍVEL I 
ORIVALDO VIEIRA DA SILVA 20980 VIGILANTE MUNICIPAL - NÍVEL I 
PAULO KAZUO SAKURAI FILHO 20750 VIGILANTE MUNICIPAL - NÍVEL I 
PEDRO JAIR CESARIO 20303 VIGILANTE MUNICIPAL - NÍVEL I 
RAFAEL JUNIOR DE OLIVEIRA 20981 VIGILANTE MUNICIPAL - NÍVEL I 
RINALDO LUIS DOS SANTOS 20082 VIGILANTE MUNICIPAL - NÍVEL I 
RIVALDO MIRANDA CLAUDINO DA SILVA 21038 VIGILANTE MUNICIPAL - NÍVEL I 
ROBSON LEANDRO DO NASCIMENTO 20511 VIGILANTE MUNICIPAL - NÍVEL I 
RODOLFO RODRIGO LIMA PRATES 20343 VIGILANTE MUNICIPAL - NÍVEL I 
ROGERIO FABIANO LOPES 20220 VIGILANTE MUNICIPAL - NÍVEL I 
RONAN JUNIO BATISTA DA SILVA 20685 VIGILANTE MUNICIPAL - NÍVEL I 
SAMUEL SANTOS SILVA 20466 VIGILANTE MUNICIPAL - NÍVEL I 
SORIELY LORRANE RIBEIRO DOS SANTOS 21057 VIGILANTE MUNICIPAL - NÍVEL I 
SUELIM SIVIERI ALVES 20853 VIGILANTE MUNICIPAL - NÍVEL I 
TIAGO DA SILVA MARQUES 20426 VIGILANTE MUNICIPAL - NÍVEL I 
VAGNER FREITAS AGUILAR 20370 VIGILANTE MUNICIPAL - NÍVEL I 
VALTER PEREIRA DA SILVA 20914 VIGILANTE MUNICIPAL - NÍVEL I 
VINICIUS DEANGELO BARBOSA 20961 VIGILANTE MUNICIPAL - NÍVEL I 
WESLEY VIEIRA RESENDE 20642 VIGILANTE MUNICIPAL - NÍVEL I 

III – DEFERIR NA CONDIÇÃO DE PESSOA COM DEFICIÊNCIA, as seguintes inscrições: 

Nº 
Inscr. Candidatos Cargos Documento 

Identificação 
20805 Joao Batista do Nascimento Monitor de Educação Especial - Nível I 341944774 
20060 Osvaldo Donizette Vilela Pena Monitor de Educação Especial - Nível I 8636730 
20073 Geraldo Jose Pinto Agente de Controle de Vetores- Nível I 68422404 

20441 Erica Raimunda Furtado Amin Agente de Serviços Gerais/Feminino - 
Nível I  282621313 

IV – INDEFERIR NA CONDIÇÃO DE PESSOA COM DEFICIÊNCIA, por não preencher o requisito 
3.2.2 do Edital de Concurso Público 001/2017, as seguintes inscrições ficando as mesmas DEFERIDAS na condição 
de NÃO Pessoas com Deficiência: 

Nº 
Inscr. Candidatos Cargos Documento 

Identificação 
21018 Wellen Elisama Alves de Freitas Monitor de Educação Especial - Nível I 409752022 
20454 Claudemir Francisco Bento Agente de Controle de Vetores- Nível I 289458432 
20872 Alexssandra Santos Ribeiro Agente de Serviços Urbanos - Nível I 13244277 



 Quarta-feira, 02 de agosto de 2017				    Ano II | Edição nº 358			   Página 17 de 18

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL 

								      
Conforme Lei Municipal nº 2.109, de 28 de outubro de 2015

Município de Valentim Gentil – Estado de São Paulo
www.valentimgentil.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/valentimgentil

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

12 

V –  CONSIDERANDO que o número total de candidatos inscritos foi maior que a capacidade física 
ofertada na cidade, ficam os candidatos CONVOCADOS para as provas que serão realizadas no dia 13 DE AGOSTO 
DE 2017, no seguinte local e horário, de acordo com item 5.2, conforme tabela abaixo: 

Horário de Abertura dos Portões: 
Horário de Fechamento dos Portões: 
Início das Provas: 

Denominação Local de Prova Endereço 
Monitor de Educação Especial - Nível I 

“UNIFEV - CIDADE 
UNIVERSITÁRIA” 

Avenida Nasser Marão, nº3069 - 
Parque Industrial I - 

Votuporanga/SP 

Técnico de Enfermagem - Nível I 
Mecânico - Nível I 
Agente de Controle de Vetores – Nível I 
Motorista- Nível I 
Operador de Trator Agrícola- Nível I 
Pedreiro - Nível I 
Agente de Serviços Gerais / Feminino – 
Nível I 
Agente de Serviços Urbanos - Nível I 
Auxiliar de Pedreiro - Nível I 
Vigilante Municipal - Nível I 

Os candidatos interessados poderão obter o seu respectivo CARTÃO DE CONVOCAÇÃO, através do 
site  www.consesp.com.br. ESSA COMUNICAÇÃO NÃO TEM CARÁTER OFICIAL, E SIM APENAS INFORMATIVO. 

Os candidatos deverão comparecer no local das provas, com antecedência mínima de 1 (uma) hora, 
munidos de caneta azul ou preta, lápis preto e borracha, e documento de identificação com foto, conforme Edital. 

No horário estabelecido no Edital, o portão será fechado, não permitindo a entrada de candidatos 
retardatários. 

VI – DETERMINAR o prazo de 2 (dois) dias corridos a contar da divulgação oficial para eventuais 
Recursos sobre o presente Edital, devendo os mesmos serem protocolados através do site www.consesp.com.br . 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Valentim Gentil/SP, 01 de Agosto de 2017. 

ADILSON JESUS PEREZ SEGURA  
Prefeito  



Município de Valentim Gentil – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	  MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL

Conforme Lei Municipal nº 2.109, de 28 de outubro de 2015
										                   

www.valentimgentil.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/valentimgentil

 	 Quarta-feira, 02 de agosto de 2017			   Ano II | Edição nº 358			   Página 18 de 18

PODER LEGISLATIVO VALENTIM GENTIL

Licitações e Contratos

Contratos

PUBLICAÇÃO OFICIAL DA CÂMARA MUNICIPAL
EDITAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO: 10/2017
CONTRATO: 02/2017

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Valentim Gentil

CONTRATADA: Delalibera Desenvolvimento de 
Software Ltda –Me

OBJETO: Prestação de serviços de desenvolvimento 
do site da Câmara Municipal de Valentim Gentil com 
as seguintes especificações: A Câmara, Calendário de 
Sessões, Ex-presidentes, Estrutura Organizacional, 
Legislaturas, Ordem do Dia. Termo de Posse, Vereadores, 
Mesa Diretora, Notícias, Concursos, Proposituras, 
Legislação, Contas Públicas, Transparência Contábil, 
Transparência Legislativa, Licitações, Agenda, Fale 
Conosco - SIC, TV Câmara, Sessões, Arquivo de 
Sessões, Holerite Digital, DOE (Diário Oficial), Webmail 
Corporativo, Escola do Legislativo, Pesquisa, Tempo, 
Galeria de Fotos, Vídeos e Localização, transmissão ao 
vivo das sessões ordinárias, extraordinárias e solenes.

PRAZO:

1ª etapa - desenvolvimento do novo layout : 18/07/2017 
a 31/08/2017

2ª etapa: manutenção do site: 01/09/2017 a 31/08/2018

VALORES:

1ª etapa: R$3.500,00 (três mil e quinhentos reais)

2ª etapa: 12 parcelas de R$200,00 (duzentos reais).

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, II, da Lei Federal nº 
8.666/93.

DATA DA ASSINATURA: 18 de julho de 2017.

Câmara Municipal de Valentim Gentil, 01 de agosto 
de 2017.

RAFAEL NIXON PEREIRA MARQUES

Presidente da Câmara

C E R T I D Ã O

CERTIFICO, para que seja dado fiel cumprimento 
legal e produza efeitos de direito, que o presente extrato 
de Contrato foi publicado por afixação em local de 
amplo acesso ao público na sede da Câmara Municipal, 
consoante o disposto no artigo 79 da Lei Orgânica do 
Município, bem como no Diário Oficial do Município e no 
site oficial desta edilidade.

Câmara Municipal de Valentim Gentil, 30 de julho de 
2017.

VILNETE MARANGONE TANAKA

Oficial Legislativo


		2017-08-02T08:13:21-0300




